
UCHWAŁA NR 394/2021 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu „WSPIERAMY - Siemianowicki program wsparcia i poprawy jakości 
życia osób z niepełnosprawnościami” na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 22 b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się program „WSPIERAMY - Siemianowicki program wsparcia i poprawy jakości życia osób 
z niepełnosprawnościami” na rok 2021. 

§ 2. W ramach programu, o którym mowa w § 1 ustanawia się świadczenie pieniężne. 

§ 3. Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego dla osób                              
z niepełnosprawnościami w ramach programu, o którym mowa w § 1, określa załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 
 
  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Siemianowic Śląskich 

 
 

Adam Cebula 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAA898DE-8573-4E0B-B9BF-7B7B3AAB8B6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 394/2021 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

z dnia 30 września 2021 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego 

dla osób z niepełnosprawnościami w ramach programu 

„WSPIERAMY - Siemianowicki program wsparcia i poprawy jakości życia osób 

z niepełnosprawnościami” na rok 2021. 
 
 
§ 1. Świadczenie pieniężne dla osób z niepełnosprawnościami przysługuje osobom uprawnionym 

do ubiegania się o świadczenia rodzinne, określonym w art. 1 ust. 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. 

§ 2. 1. Świadczenie pieniężne przysługuje zamieszkującym na terenie Miasta Siemianowice Śląskie 

i rozliczającym się z dochodów w Mieście Siemianowice Śląskie następującym osobom: 

1.1. rodzicom lub jednemu z rodziców faktycznie sprawującym opiekę nad osobą 

z niepełnosprawnościami, 

1.2. opiekunowi prawnemu, 

1.3. opiekunowi faktycznemu w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

1.4. rodzinom zastępczym. 

2. Świadczenie pieniężne przysługuje osobom, o których mowa w ust. 1 po spełnieniu następujących 
kryteriów: 

2.1. w przypadku dzieci do ukończenia 16 roku życia: 

2.1.1. legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2.1.2. zakwalifikowanych do symboli przyczyn niepełnosprawności: 

- 10-N i 05-R - łącznie, 

- 10-N i 01-U - łącznie, 

-12 - C; 

2.1.3. ze wskazaniem „wymaga” w punktach 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności tj. „konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji”; 

2.2. w przypadku osób powyżej 16 roku życia: 

2.2.1.legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności w stopniu „Znacznym”; 

2.2.2. zakwalifikowanych do symboli przyczyn niepełnosprawności: 

- 10-N i 05-R – łącznie, 

- 10-N i 01-U – łącznie; 

2.2.3. ze wskazaniem „wymaga” w punkcie 7 w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności 
tj. „konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji”; 

2.2.4. gdzie niepełnosprawność powstała: od urodzenia/od wczesnego dzieciństwa/dzieciństwa/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAA898DE-8573-4E0B-B9BF-7B7B3AAB8B6C. Podpisany Strona 1



niemowlęctwa. 

3. W przypadku opieki sprawowanej przez oboje rodziców żyjących w rozłączeniu, lub opieki 

sprawowanej naprzemiennie, świadczenie pieniężne przysługuje temu z rodziców, który pierwszy 

złoży wniosek o świadczenie. 

§ 3. Świadczenie pieniężne w ramach Programu przysługuje jednorazowo w wysokości 3.000,00 zł 

na dziecko do 16 roku życia bądź osobę powyżej 16 roku życia spełniających kryteria Programu, 

o których mowa w § 2. ust. 2. 

§ 4. W przypadku, gdy w rodzinie jest więcej niż jedno dziecko legitymujące się orzeczeniem 

o niepełnosprawności bądź więcej niż jedna osoba legitymująca się orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności, spełniających kryteria Programu, o których mowa w § 2. ust. 2, to świadczenie 

pieniężne przysługuje na każde dziecko/osobę będącą pod opieką osób spełniających kryteria, 

o których mowa w § 2. ust. 2. 

§ 5. 1. Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego wszczyna się na wniosek osób 
wymienionych w § 2. ust. 1. 

2. Wnioski można składać od 1 grudnia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

3. Wniosek należy złożyć osobiście w Referacie Świadczeń, Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, 

41-103 Siemianowice Śląskie, ul. Wyzwolenia 17. 

§ 6. Do wniosku należy dołączyć: 

1. kopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka lub kopię ważnego orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, 

2. kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, poprzedzający rok, 

w którym ustala się prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Siemianowicach 

Śląskich, opatrzonego prezentatą tego urzędu lub kopię pierwszej strony zeznania za rok kalendarzowy 
poprzedzający rok, w którym ustala się prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym 
w Siemianowicach Śląskich zawierającą wygenerowany numer dokumentu zgodny z identyfikatorem 
w dokumencie UPO. W przypadku osób, nie osiągających dochodu wymagane jest przedłożenie zaświadczenia 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Siemianowicach Śląskich potwierdzające ten fakt, 
oraz odpowiednio: 

3. zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu 

sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka, 

4. kopię prawomocnego orzeczenia sądu o sposobie sprawowania opieki nad dzieckiem, 

5. kopię prawomocnego orzeczenia sądu o przysposobieniu dziecka, 

6. kopię zaświadczenia o złożeniu przyrzeczenia przez opiekuna prawnego, 

7. kopię dokumentów zezwalających na pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej uprawniających 

cudzoziemca do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w ustawie o świadczeniach 

rodzinnych, 

8. kopię orzeczenia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej lub umowy, o której mowa 

w art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAA898DE-8573-4E0B-B9BF-7B7B3AAB8B6C. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Wypłata jednorazowego świadczenia osobom spełniającym kryteria Programu „WSPIERAMY - 
Siemianowicki program wsparcia i poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami” na rok 
2021 rozpocznie się od 3 stycznia 2022 r. na numer rachunku wskazany we wniosku. 
2. Świadczenie wypłacane jest na wniosek i stanowi formę jednorazowej pomocy finansowej. 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAA898DE-8573-4E0B-B9BF-7B7B3AAB8B6C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

Wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin zawsze stanowiło priorytetowe zadanie władz 
Miasta Siemianowic Śląskich. Każda niepełnosprawność bez względu na jej rodzaj staje się 
czynnikiem zaburzającym dotychczasowe funkcjonowanie rodziny w życiu społecznym. 
Efektywne wsparcie tej grupy, która jest często narażona na wykluczenie społeczne, wymaga 
podjęcia wieloaspektowych działań. Niepełnosprawność dotyka nie tylko samą osobę                                                     
z niepełnosprawnością, ale także członków jej rodziny. Natomiast niepełnosprawność dziecka 
wpływa na wiele obszarów życia rodziny, tj. na jej sytuację materialną, społeczną, czy też 
zdrowotną. Działania pomocowe samorządów powinny wspierać rodzinę wieloaspektowo i 
kierować je do całej rodziny, a zwłaszcza wspierać rodziny wychowujące dzieci z 
niepełnosprawnościami. 
Mając na względzie potrzebę ochrony i wsparcia najbardziej potrzebujących rodzin 
wychowujących dzieci z niepełnosprawnościami oraz osób z niepełnosprawnością sprzężoną, 
zamieszkujących Miasto Siemianowice Śląskie wprowadza się program „WSPIERAMY - 
Siemianowicki program wsparcia i poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami” na rok 
2021. 
Realizacja Programu przyczyni się do przełamywania barier ograniczających możliwości tych 
rodzin do pełnego uczestnictwa w procesie rehabilitacji, edukacji, wzmocni uczestnictwo w życiu 
społecznym oraz funkcjonalną i ekonomiczną ich sytuację. 
Przyjęte w Programie rozwiązanie wsparcia finansowego ma na celu umożliwienie rzeczywistej                        
i pełnej pomocy finansowej dla rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością                                       
oraz sprawujących opiekę nad dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami sprzężonymi,                            
w przypadku, gdy niepełnosprawność powstała od urodzenia lub w okresie dzieciństwa. 
Dzięki realizacji Programu funkcjonujące od wielu lat instrumenty systemu wsparcia, zostaną 
uzupełnione o dodatkowe rozwiązanie finansowe dedykowane osobom o szczególnych potrzebach. 
Należy podkreślić, że Program ten wpisuje się w ramy realizowanej polityki działań na rzecz 
środowiska osób z niepełnosprawnościami, w tym jest kolejną inicjatywą realizowaną w naszym 
mieście, która skierowana jest do osób z niepełnosprawnościami. Szacunkowa liczba osób, które 
zostaną objęte wsparciem finansowym w wysokości 3.000,00 zł wynosi około 170. 
Środki finansowe na wypłatę świadczenia pieniężnego w ramach Programu zostaną zabezpieczone 
w budżecie Miasta Siemianowice Śląskie na rok 2022.  
Przedłożony projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę                    
do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Siemianowicach Śląskich.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAA898DE-8573-4E0B-B9BF-7B7B3AAB8B6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie

